
UCHWAŁA NR XXVIII/196/2021 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Mszana na lata 2018-2022 - rok 2021" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz zgodnie z art. 89 ust. 1pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zmianami) 

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową w kwocie 1.360.000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta 
sześćdziesiąt tysięcy ) ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na finansowanie wydatków związanych z realizacją zadania dotyczącego ograniczenia niskiej emisji 
na terenie Gminy Mszana w ramach "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana na lata 2018-2022 
- rok 2021". 

§ 2. Pożyczka podlega spłacie z dochodów własnych Gminy Mszana, w terminach i na zasadach określonych 
warunkami umowy pożyczki, począwszy od listopada 2022 roku i nie później niż do 31 października 2028 roku. 

§ 3. Odsetki od pożyczki podlegają spłacie z dochodów własnych Gminy Mszana, w terminach i na zasadach 
określonych w umowie pożyczki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A46C81-7E6D-43C1-8FCB-996AD9A962A9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na dofinansowanie zadania związanego z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Mszana w ramach

"Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana na lata 2018-2022" złożony zostanie wniosek do

WFOŚiGW w Katowicach, który udziela wsparcia finansowego na tego typu działania w formie pożyczek

o preferencyjnym oprocentowaniu. Pożyczka ta może być częściowo umorzona.

Oprocentowanie pożyczek WFOŚiGW wynosi 0,95 stopy redyskonta weksli, lecz nie mniej niż 3%

w stosunku rocznym. W roku 2021 stopa redyskonta weksli wynosi 0,11 %.

Częściowe umorzenie pożyczki może być udzielone pod warunkiem przeznaczenia umorzonej kwoty na

realizację nowego zadania ekologicznego, zgodnego z celami określonymi w ustawie Prawo ochrony

środowiska, lub na realizację gminnych programów ograniczenia niskiej emisji. Odsetki od pożyczki będą

podlegać spłacie z dochodów własnych Gminy Mszana, w terminach i na zasadach określonych w umowie

pożyczki.

Wskazanie środków WFOŚiGW w Katowicach jako źródła finansowania deficytu budżetu gminy jest

uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A46C81-7E6D-43C1-8FCB-996AD9A962A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

